АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

___ _________ 2025 г.                      пгт. Большая Мурта                     № ____

1. В целях исполнения пункта 6 части 1 статьи 9 Федерального

Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования», постановления администрации

Большемуртинского района от 01.10.2014 № 1398 «Об утверждении

Положения о выявлении и учете детей, подлежащих обязательному

обучению в образовательных организациях Большемуртинского района,

руководствуясь Уставом Большемуртинского муниципального района

Красноярского края, утвердить Перечень территорий, закрепленных за

муниципальными общеобразовательными организациями

Большемуртинского муниципального района, на 2025 год согласно

приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Главы Большемуртинского района С.В. Гриц.

3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава района                                                                         В.В. Вернер

Приложение

к распоряжению

администрации района

от ___.01.2025 г. № ___

Перечень территорий,

закрепленных за муниципальными общеобразовательными

организациями Большемуртинского муниципального района

Наименование

общеобразовательной

организации

Перечень территорий

МКОУ

«Большемуртинская СОШ

№ 1»

пгт. Большая Мурта:

пер. Береговой №№ 1; 2-8;

пер. Западный №№ 2-14;

пер. Кирпичный №№ 1-27; 2-16;

пер. Малый №№ 1-3; 2-6;

пер. П. Морозова №№ 1-7; 2-6;

пер. Пильникова №№ 1-25; 2-22;

пер. Рабочий №№ 1-17; 2-16;

пер. Речной №№ 1-9; 2-12;

пер. Ровный №№ 1-3; 2-6;

пер. Чернявского №№ 1-27; 2-26;

ул. Данилова №№ 1-175; 2-152;

ул. Детдома №№ 1-13; 2-14;

ул. Интернациональная №№ 2-192 (четная сторона);

ул. Калинина №№ 1-85; 2-84;

ул. Кирова №№ 1-13; 10-12;

ул. Кооперативная №№ 1-21; 2-22;

ул. Мира №№ 1-61; 2-48;

ул. Набережная №№ 9-31;

ул. Овражная №№ 1-9; 2-10;

ул. Партизанская №№ 1-159; 2-196;

ул. Свердлова №№ 1-105; 2-90;

ул. Советская №№ 1-131; 2-132;

ул. Таежная №№ 1-5; 2-14;

ул. Чапаева №№ 1-29; 2-18;

ул.Щорса №№ 1-15; 2-12;

ул.Южная №№ 1-13; 2-18.

д. Комарово:

ул. Набережная №№ 1-13; 2-12;

ул. Новая №№ 1; 2-12;

ул. Полевая №№ 1-15; 2-10;

ул. Центральная №№ 3-103; 2-88.

д. Береговая Подъемная:

ул. Центральная №№ 1-39; 2-50.

д. Малый Кантат:

ул. Антонова №№ 1-89; 2-96;

ул. Новая №№ 1-35; 2-34;

ул. Полевая № 2.

МКОУ

«Большемуртинская СОШ

№2»

пгт. Большая Мурта:

пер. Коммунальный №№ 1-3; 2-18;

пер. Солнечный №№ 1-13; 2-14.

ул. 1-я Полевая №№ 1-5; 2-10;

ул. 2-я Полевая №№ 1-9; 2-8;

ул. 3-я Полевая №№ 1-9; 2-10;

ул. 4-я Полевая №№ 1-13; 2-20;

ул. Березовая №№ 2-26;

ул. Весенняя №№ 1-11; 2-10;

ул. Высотная №№ 1-27; 2-42;

ул. Гагарина №№ 1-21; 2-20;

ул. Детдома №№ 15-41; 16-32;

ул. Дорожная №№ 1-29;

ул. Енисейская №№ 1-11; 2-8;

ул. Зеленая №№ 1-23; 2-24;

ул. Интернациональная №№ 1-183 (нечетная сторона);

ул. Кирова №№ 15-51; 14-46;

ул. Комсомольская №№ 1-41; 2-50;

ул. Кооперативная №№ 23-31; 24-48;

ул. Крупской №№ 1-15; 2-22;

ул. Лесная №№ 1-13; 2-8;

ул. Набережная №№ 1-29; 2;

ул. Овражная №№ 11-33; 12-32;

ул. О. Кошевого №№ 1-9; 2-10;

ул. Пионерская №№ 1-15; 12-16;

ул. Полярная №№ 1-11; 2-18;

ул. Рядовая №№ 1-21;

ул. Садовая №№ 5-19;

ул. Свободная №№ 1-19; 6-34;

ул. С. Лазо №№ 1-89; 2-80;

ул. Спортивная №№ 1-31; 2-28;

ул. Строительная №№ 1-9; 2-8;

ул. Цветочная №№ 1-17; 2-18;

ул. Чапаева №№ 31-51; 20-48.

д. Пакуль:

ул. Лесная №№ 1-35; 2-36;

ул. Мира №№ 1-71; 2-66;

ул. Набережная №№ 1-5; 2-12;

ул. Новая №№ 2-8.

МКОУ пгт. Большая Мурта:

«Большемуртинская СОШ

№ 3»

пер. Луговой №№ 1-9; 2-18.

ул. 8 Марта;

ул. 9 Мая №№ 1-13; 2-14;

ул. 40 лет Победы №№ 1-37; 2-32;

ул. Антонова №№ 1-19А; 2-16;

ул. Архитектурная;

ул. Восточная №№ 1-25; 2-28А;

ул. Гайдара №№ 1-13; 2-16;

ул. Голикова №№ 1-11; 2-12;

ул. Горького №№ 1-19; 2-20;

ул. Дальневосточная;

ул. Дзержинского №№ 1-51; 2-48;

ул. Доброва №№ 1-21; 2-26;

ул. Дружная;

ул. Есенина №№ 1-15; 2-14;

ул. З. Космодемьянской №№ 1-31; 2-20;

ул. Кедровая №№ 1-13; 2-16;

ул. Кольцевая №№ 1-17; 2-18;

ул. Королева №№ 1-9; 2-8;

ул. Линейная №№ 1-12; 2-12;

ул. Маяковского №№ 1-17; 2-12;

ул. Мелиораторов №№ 1-17; 2-16;

ул. Механизаторов №№ 1-15; 2-30;

ул. Молодежная №№ 1-15; 2-14;

ул. Нагорная №№ 1-25; 2-26;

ул. Новая №№ 1-11; 2-12;

ул. Октябрьская №№ 1-83; 2-104;

ул. Первомайская №№ 1-71; 2-84;

ул. Светлая;

ул. Сиреневая №№ 1-13; 2-12;

ул. Советская №№ 133-191; 134-182;

ул. Сосновая №№ 1-9;

ул. Степная №№ 1-17; 2-20;

ул. Стрелочная №№ 1-19; 2-22;

ул. Тихая №№ 2-10;

ул. Токмакова №№ 1-41; 2-12;

ул. Транспортная №№ 1-17; 2-30;

ул. Уютная;

ул. Февральская;

ул. Школьная №№ 1-21; 2-20;

ул. Шолохова №№ 1-13; 2-10;

ул. Энергетиков №№ 1-27; 2-22;

ул. Энтузиастов №№ 1-7; 2-18;

ул. Юбилейная №№ 1-17; 2-16.

МКОУ  п. Предивинск:

«Предивинская СОШ» ул. 40 лет Победы №№ 1-19; 2-20;

ул. 70 лет Октября №№ 1-13; 2-14;

ул. Аэровокзальная №№ 1-19; 2-20;

ул. Гастелло №№ 1-89; 2-70;

ул. Горького №№ 1-6; 2-34;

ул. Заречная №№ 1-23; 2-44;

ул. Комсомольская №№ 3-85; 2-94;

ул. Лесная №№ 1-35; 2-34;

ул. Луговая №№ 1-21; 2-10;

ул. Молодежная №№ 1-105; 2-24;

ул. Молокова №№ 3-57; 2-48;

ул. Московская №№ 1-11; 2-14;

ул. Набережная №№ 1-55;

ул. Нагорная №№ 1-39; 2-24;

ул. Октябрьская №№ 1-13; 2-14;

ул. Профсоюзов №№ 1-11; 2-12;

ул. Советская №№ 5-17; 2-18;

ул. Строительная № 1, 3, 5.

д. Троицкое:

ул. Заречная №№ 1-29; 2-38;

ул. Лесная №№ 1-31; 2-28;

ул. Центральная №№ 1-29; 2-30.

с. Козьмо-Демьяновка:

ул. Центральная №№ 1-47; 2-42.

д. Покровка:

ул. Зеленая №№ 2-12;

ул. Центральная №№ 1-29; 2-36.

МКОУ

«Российская СОШ»

с. Российка:

пер. Береговой №№ 1-7, одна сторона.

ул. Заречная №№ 1-71; 2-72;

ул. Лесная №№ 1-11; 2-12;

ул. Молодежная №№ 1-43; 2-48;

ул. Новая №№ 1-15; 2-18;

ул. Центральная №№ 1-13; 2-16;

д. Минск:

ул. Нагорная №№ 1-47; 2-52;

ул. Новая №№ 1-3; 2-4.

д. Пристань:

№№ 1-16, одна сторона

МКОУ

«Таловская СОШ»

с. Таловка:

ул. Дачная №№ 3-11; 2-6;

ул. Лесная №№ 1-23; 2-24;

ул. Лесхозная №№ 2-10;

ул. Партизанская №№ 1-37; 4-30;

ул. Полевая №№ 1-7; 2-6;

ул. Речная №№ 5-13; 6-22;

ул. Советская №№ 1-13; 2-10;

ул. Туруханка №№ 3-33; 20;

ул. Черемушки №№ 1-31; 2-22;

ул. Центральная №№ 21-165; 22-114.

д. Муратово:

ул. Дачная №№ 2;

ул. Центральная №№ 1-51; 6-68;

ул. Чебоксарская №№ 1-17.

д. Малороссийка:

ул. Центральная №№ 9-65; 2-78.

МКОУ

«Бартатская СОШ»

с. Бартат:

пер. Тупиковый №№ 1-11; 6-14.

ул. Интернациональная №№ 1-31; 2-10;

ул. Лесная №№ 1-13; 2-14;

ул. Молодежная №№ 1-13; 2-6;

ул. Набережная №№ 1-7;

ул. Новая №№ 1-31; 2-24;

ул. Просвещения №№ 1-97; 2-46;

ул. Транспортная №№ 2-14;

ул. Центральная №№ 1-71; 2-96.

д. Тигино:

пер. Садовый №№ 1-7.

ул. Зеленая №№ 1-21; 2-22;

ул. Молодежная №№ 1-15; 2-12;

ул. Центральная №№ 5-89; 2-106.

д. Верх-Подъемная:

ул. Зеленая №№ 1-45; 2-54.

с. Еловка:

ул. Бабушкина №№ 1-19; 2-4;

ул. Зеленая №№ 1-23; 2-16;

ул. Молодежная №№ 1-11; 2-12;

ул. Нагорная №№ 1-5; 2-4;

ул. Новая №№ 1-35; 2-28;

ул. Профсоюзов №№ 3-41; 2-50;

ул. Центральная №№ 1-27; 2-22.

д. Бузуново:

пер. Предмостный №№ 1-7; 2-4.

ул. Механизаторов №№ 1-13; 6-22.

ул. Степная №№ 1-3; 2;

ул. Центральная №№ 1-37; 2-44.

МКОУ

«Красноключинская

СОШ»

п. Красные Ключи:

ул. Гагарина №№ 1-27; 2-38;

ул. Зеленая № 2;

ул. Интернациональная №№ 1-13; 2-26;

ул. Лесная №№ 3-17; 2-22;

ул. Молодежная №№ 1-15; 2-8;

ул. Советская №№ 1-31; 2- 42;

ул. Школьная №№ 3-17; 2-22.

с. Ентауль:

пер. Школьный №№ 1-7.

ул. Центральная №№ 1-59; 2-52.

д. Михайловка:

ул. Новая №№ 3, 6-8;

ул. Центральная, №№ 7-61; 6-60.

МКОУ

«Межовская СОШ»

с. Межово:

пер. Центральный №№ 1-11; 4-14.

ул. Ветеранов №№ 1-6;

ул. Зеленая №№ 1-5; 2-24;

ул. Молодежная №№ 1-17;

ул. Набережная №№ 1-21; 2-26;

ул. Октябрьская №№ 1-19; 2-22;

ул. Первомайская №№ 1-49; 2-32;

ул. Якова Стаценко №№ 1-95; 6-92.

МКОУ

«Мостовская СОШ»

д. Мостовское:

ул. Лесная №№ 1-17; 2-12;

ул. Механизаторов №№ 2-14; 22.

ул. Молодежная №№ 1-23; 2-28;

ул. Первомайская №№ 1-37; 2-48;

ул. Чуева №№ 1-47; 2-48;

ул. Школьная №№ 2-6.

МКОУ

«Юксеевская СОШ»

с. Юксеево:

пер. Весенний №№ 1-13; 2-12;

пер. Луговой №№ 1-7; 2-8;

пер. Октябрьский №№ 1-11; 2-14А;

пер. Школьный №№ 1-5; 2-8.

ул. Енисейная №№ 1-5; 2-22А;

ул. Заречная №№ 1-17; 2-14;

ул. Зеленая №№ 1-9Б; 2-10;

ул. Лесная №№ 1-53; 2-30;

ул. Молодежная №№ 1; 2-14;

ул. Набережная №№ 1-21; 2-16;

ул. Новая №№ 1-11; 2-16;

ул. Первомайская №№ 1-21; 2-26;

ул. Проточная №№ 1-11;

ул. Северная №№ 1-9;

ул. Сосновая №№ 1; 2;

ул. Центральная №№ 1-59; 2-50.

МКОУ

«Верхказанская СОШ»

с. Верх-Казанка:

пер. Молодежный №№ 1-4;

пер. Школьный №№ 1-3; 2-12.

ул. Зеленая №№ 1-71; 2-62;

ул. Комсомольская №№ 1-11; 2-14;

ул. Новая №№ 1-19; 2-20;

ул. Первомайская №№ 1-17; 2-8;

ул. Солнечная №№ 1-15; 2-18;

ул. Транспортная №№ 1-15; 2-10;

ул. Центральная №№ 1-7; 2-14.

д. Казанка:

ул. Зеленая №№ 1-19; 2-24;

ул. Кооперативная №№ 1-25; 2-32;

ул. Нагорная №№ 1-9;

ул. Центральная №№ 1-43; 2-80;

ул. Шоферская №№ 1-9; 2-10.

с. Айтат:

ул. Айтатская №№ 1-41; 2-52;

ул. Заречная № 2;

ул. Лесная № 3;

ул. Нагорная №№ 1-19;

ул. Новая №№ 1-35; 2-32.

МКОУ

«Лакинская СОШ»

д. Лакино:

пер Мирный №№ 1-2.

ул. Александра Матросова №№ 1-33; 2-14;

ул. Интернациональная №№ 1-39; 2-46;

ул. Комсомольская №№ 1-47; 2-62;

ул. Мира №№ 9-51; 2-42;

ул. Н.Г.Тупеко №№ 1-11; 2-12.

д. Верхобродово:

ул. Молодежная №№ 1-9;  2-10;

ул. Центральная №№ 1-59; 2-62.

д. Хмелево:

ул. Центральная № 1-59; 2-58.

МКОУ

«Тигинская ООШ»

д. Тигино:

пер. Садовый №№ 1-7.

ул. Зеленая №№ 1-21; 2-22;

ул. Молодежная №№ 1-15; 2-12;

ул. Центральная №№ 5-89; 2-106.

«Большекантатская

школа» - филиал МКОУ

«Российская СОШ»

д. Большой Кантат:

ул. Верхняя №№ 1-25; 4-32;

ул. Заречная №№ 1, 3, 7;

ул. Центральная №№ 1-77; 2-70.

«Еловская ООШ» -

филиал МКОУ

«Бартатская СОШ»

с. Еловка:

ул. Бабушкина №№ 1-19; 2-4;

ул. Зеленая №№ 1-23; 2-16;

ул. Молодежная №№ 1-11; 2-12;

ул. Нагорная №№ 1-5; 2-4;

ул. Новая №№ 1-35; 2-28;

ул. Профсоюзов №№ 2-50; 3-41;

ул. Центральная №№ 1-27; 2-22.

д. Бузуново:

пер. Предмостный №№ 1-7; 2-4.

ул. Механизаторов №№ 1-13; 6-22.

ул. Степная №№ 1-3; 2;

ул. Центральная №№ 1-37; 2-44.

филиал «Раздольненская

школа» МКОУ

«Таловская СОШ»

п. Раздольное:

пер. Клубный №№1; 2-4;

пер. Лесной №№ 1-5; 2-6.

ул. Заречная №№ 1-13;

ул. Молодежная №№ 1-5;

ул. Набережная №№ 1-55; 2-34;

ул. Трактовая №№ 3-9;

ул. Центральная №№ 1-51; 2-50;

ул. Школьная №№ 1-7; 2-6.

п. Луговское:

ул. Нагорная №№ 2-4;

ул. Речная №№ 2-12;

ул. Центральная №№ 1-49; 2-70.

п. Язаевка:

ул. Гаражная №№ 1-7; 2-28;

ул. Дальняя №№ 2-8;

ул. Дачная №№ 2-8;

ул. Заречная №№ 1-5;

ул. Лесная №№ 2-8;

ул. Набережная №№ 1-35; 2-40;

ул. Новая №№ 2, 6, 10;

ул. Речная №№ 1-11; 2-4;

ул. Школьная №№ 1-25; 2-12.

д. Орловка:

ул. Лесная №№ 1-55; 2-62.

д. Черняевка:

ул. Зеленая №№ 1-25; 2-28.